приложение № 2

 ДОГОВОР О ПЕРЕДАЧЕ ЛИЧНЫХ СБЕРЕЖЕНИЙ

 № (НУМЕРАЦИЯ ДОГОВОРА).

(город)                                                          (дата заключения)

Кредитный потребительский кооператив «Ссудосберегательная касса», в лице

(ФИО), действующего на основании (документы основания), именуемый в дальнейшем

«Кооператив», с одной стороны, и член Кооператива (ФИО),  именуемый(ая) в  дальнейшем

«Пайщик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Пайщик передает Кооперативу денежные средства в размере (указывается сумма

прописью) рублей с получением  (указывается процентная ставка).

2. Срок  хранения личных сбережений определяется  (дата окончания договора).

3. Отсчет   срока   по   начислению  процентов   начинается  со  дня, следующего за днем

внесения суммы личных сбережений в кассу до дня, предшествующего ее возврату Пайщику.

4. Проценты начисляются  и выплачиваются на момент окончания срока хранения

личных сбережений.

5. Досрочное востребования личных сбережений без прекращения членства в

Кооперативе допускается только с разрешения Правления Кооператива.

6. При прекращении членства в Кооперативе в случаях, предусмотренных пунктами 1 - 3

части 1 статьи 14 Федерального закона от 18.07.2009 № 190-ФЗ «О кредитной кооперации»,

члену кредитного кооператива (пайщику) выплачивается сумма его паенакопления (пая),

включающая сумму паевых взносов и присоединенных начислений на паевые взносы,

возвращаются денежные средства, привлеченные от члена кредитного кооператива (пайщика), и

выполняются иные обязательства, предусмотренные договорами, на основании которых

кредитный кооператив осуществил привлечение денежных средств члена кредитного

кооператива (пайщика). Указанные суммы выплачиваются не позднее чем через три месяца со

дня подачи заявления о выходе из кредитного кооператива, либо со дня принятия решения о

ликвидации или реорганизации, предусматривающей прекращение юридического лица - члена

кредитного кооператива (пайщика), либо со дня принятия решения об исключении его из членов

кредитного кооператива (пайщиков). Начисления на паевые взносы за период, прошедший с

даты последнего начисления на паевые взносы до даты прекращения членства в кредитном

кооперативе, выплачиваются члену кредитного кооператива (пайщику) после утверждения

общим собранием членов кредитного кооператива (пайщиков) финансовой (бухгалтерской)

отчетности за финансовый год в порядке, предусмотренном уставом кредитного кооператива и

внутренними нормативными документами кредитного кооператива. Указанные выплаты

производятся при условии исполнения членом кредитного кооператива (пайщиком) своих

обязательств перед кредитным кооперативом, в том числе обязательств по договорам займа. В

случае наличия неисполненных обязательств (задолженности) члена кредитного кооператива

(пайщика) перед кредитным кооперативом обязательства кредитного кооператива по выплате

паенакопления (паевых взносов и начислений на паевые взносы) такому члену кредитного

кооператива (пайщику) и иные обязательства кредитного кооператива перед ним прекращаются

полностью или частично зачетом встречного требования кредитного кооператива к члену

кредитного кооператива (пайщику).

7. Пайщик Кооператива пользуется преимущественным правом на получение займа, а

также при предоставлении комплекса услуг, оказываемых Кооперативом.

8. Срок действия договора ограничен моментом получения Пайщиком личных

сбережений.

9. Споры, которые могут возникнуть из исполнения условий настоящего договора,

стороны будут разрешать в порядке, установленном законодательством РФ.

10. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях договора, но

вытекающим из отношений сторон по нему, стороны будут руководствоваться действующим

законодательством РФ.

11. Споры и разногласия, не урегулированные Сторонами путем переговоров,

разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Кооператива (в Ново-Савиновском

районном суде г. Казани или в Судебном участке № 8 Ново-Савиновского района г. Казани

Республики Татарстан в зависимости от суммы иска и заявленных требований), в соответствии

с действующим законодательством РФ.

12. В период действия договора в него могут быть внесены изменения и дополнения,

которые будут иметь правовую силу, если они подписаны сторонами настоящего договора и

скреплены печатью Кооператива.

13. Настоящий  договор может быть расторгнут по соглашению сторон и по решению

суда в установленном законом порядке.

14. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

момента возврата Кооперативом суммы личных сбережений и процентов, начисленных по нему

Пайщику.

15. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру договора для каждой из сторон.

 Юридические адреса сторон:

Кооператив:

____________________/______________/

Пайщик:

______________/______________/